Муниципальное  общеобразовательное учреждение

«Красноярская средняя  общеобразовательная  школа»

ПРИКАЗ

с.Красный Яр

26.08.2021                                                                                             №41

О создании на базе школы  Центра образования естественно-научной и

технологической направленностей «Точка роста»

В целях реализации национального проекта «Образование», утвержденного

протоколом президиума Совета при Президенте Российской Федерации по

стратегическому развитию и национальным проектам от 24.12.2018 г. №16, в

соответствии с Реестром образовательных организаций, на базе которых

будут созданы  Центры образования естественно-научной и технологической

направленностей   «Точка роста» в 2021 г., утвержденного приказом

Министерства образования и науки Республики Марий Эл от  18.12.2020г №

942

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Создать на базе школы Центр образования естественно-научной и

технологической направленностей   «Точка роста»   по адресу:425072,

Звениговский район, с.Красный Яр,ул.Центральная,15.

2.Утвердить Положение о Центр образования естественно-научной и

технологической направленностей   «Точка роста» МОУ «Красноярская

СОШ» (Приложение №1).

3. Утвердить штатное расписание Центра образования естественно-научной и

технологической направленностей   «Точка роста» МОУ «Красноярская

СОШ» (Приложение №2).

4. Утвердить должностные инструкции сотрудников  Центра образования

естественно-научной и технологической направленностей   «Точка роста»

МОУ «Красноярская СОШ» (Приложение №3).

1. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор  школы:                                         В.Г.Кашков